ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Số:          /UBND-QLĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Đức Phổ, ngày      tháng  8  năm 2022

V/v đề nghị phối hợp cung cấp

hồ sơ bồi thường, giải phóng

mặt bằng thuộc Dự án: nâng

cấp, mở rộng Quốc lộ 1, đoạn

qua địa bàn thị xã Đức Phổ

Kính gửi: Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh

 Năm 2014, Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh được

UBND tỉnh giao nhiệm vụ thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng

thuộc Dự án: nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 1, đoạn qua địa bàn xã Phổ Thạnh,

huyện Đức Phổ (nay là phường Phổ Thạnh, thị xã Đức Phổ).

Tuy nhiên, đến nay vẫn còn 02 trường hợp là hộ ông Đinh Xuân Hương và

ông Lê Son (địa chỉ: TDP Long Thạnh 1, phường Phổ Thạnh) chưa bàn giao mặt

bằng để thực hiện dự án, dẫn đến tại vị trí nút giao Km1114+500, tuyến Quốc lộ 1

là điểm đen nguy hiểm, nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông nghiêm trọng là rất cao.

Để có cơ sở giải quyết vụ việc đảm bảo đúng quy định của pháp luật, UBND

thị xã đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh phối hợp thực hiện một

số nội dung sau:

1. Cung cấp toàn bộ hồ sơ bồi thường, giải phóng mặt bằng thuộc Dự án

nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 1 liên quan đến hộ ông Đinh Xuân Hương và ông Lê

Son.

2. Báo cáo cụ thể về quá trình thực hiện công tác bồi thường đối với 02

trường hợp trên; nêu rõ khó khăn, vướng mắc và hướng giải quyết.

Đề nghị cung cấp thông tin về UBND thị xã Đức Phổ trước ngày 10/8/2022.

UBND thị xã Đức Phổ đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh

quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Các phòng: VP, QLĐT, TN&MT;

- BQL dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- UBND phường Phổ Thạnh;

-Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-08-08T17:06:05+0700

		2022-08-09T09:18:03+0700

		2022-08-09T09:18:03+0700

		2022-08-09T09:18:03+0700